Viernes, 13 de noviembre de 2020
41358
NÚMERO 220
  V ANUNCIOS
CONSEJERÍA PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y
SOSTENIBILIDAD
ANUNCIO de 22 de octubre de 2020 por el que se someten a información
pública la modificación de la solicitud de autorización administrativa previa,

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA 50 MW CARMONITA III
N.º
Parc. Titular
Datos de la parcela Afección
Uso s/catastro
Término
Municipal Paraje Polígono Parcela Referencia Catastral Ocupación
Planta (m²)
Ocupación
Acceso
Planta (m²)
1P
GALLARDO
ROMERO TEJADA,
AURELIA
Mérida Tiendas 92 3 06083A092000030000ZD 468.637 15 Labor secano
2P
GALLARDO
ROMERO TEJADA,
AURELIA
Mérida Tiendas 92 5 06083A092000050000ZI 410.241 0 Labor secano
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LÍNEA SUBTERRÁNEA EVACUACIÓN 30 kV PSFV CARMONITA III A SET.
TIENDAS
N.º
Parc. Titular TM Paraje Polígono Parcela Referencia Catastral

Arqueta
telecom
(m²)
Ocupación
Temporal
(m²)
Uso s/
catastro
1LS
GALLARDO
ROMERO
TEJADA,
AURELIA
Mérida Tiendas 92 3 06083A092000030000ZD 1259 1510,3  7 6293 Labor
secano
2LS SAT N 5072 Mérida Tiendas 92 9 06083A092000090000ZZ 355 426,1
AR1, AR2,
AR3, AR4,
AR5. AR6 y
AR7

Servidumbre
Acceso (m²)
Uso s/
catastro
Término
Municipal Paraje Pol.
Cat.
Parc.
Cat. Ref. Catastral N.º Apoyos
Sup.
Ocup
(m²)
1L SAT N 5072 Mérida Gavilanes 092 9 06083A092000090000ZZ 95 1.938 1 1 32 1.374 252 Labor
secano
2L AYUNTAMIENTO
DE MERIDA Mérida Camino 092 9001 06083A092090010000ZJ 4 84      Improductivo
3L SAT N 5072 Mérida Tiendas 091 1 06083A091000010000ZE 599 20.349 2 1 50 3.593 350 Encinar
4L AYUNTAMIENTO
DE MERIDA Mérida
Camino de
Mérida a
La Nava de
Santiago
091 9001 06083A091090010000ZW 6 186      Improductivo
5L SAT N 5072 Mérida Gavilanes 090 3 06083A090000030000ZY 664 22.114 3 y
4 2 155 5.122 1.135 Encinar
Viernes, 13 de noviembre de 2020
41368
NÚMERO 220

Temp
(m²)
Servidumbre
Acceso (m²)
Uso s/
catastro
Término
Municipal Paraje Pol.
Cat.
Parc.
Cat. Ref. Catastral N.º Apoyos
Sup.
Ocup
(m²)
6L AYUNTAMIENTO
DE MERIDA Mérida Camino 090 9003 06083A090090030000ZT 8 280      Improductivo
7L SAT N 5072 Mérida Gavilanes 089 20 06083A089000200000ZB 84 3.177    421  Encinar
8L JUNTA DE
EXTREMADURA Mérida
Cordel
Cerro del
Gato
089 9009 06083A089090090000ZB 38 1.504      Improductivo
9L
GALVAN
PACHECO, MARIA
DEL VALLE
Mérida Rincón de
Gavilanes 089 10 06083A089000100000ZE 1081 34.673
5,
6 y
7
3 0 7.203 3.564 Encinar
10L
CONFEDERACION
HIDROGRAFICA
DEL GUADIANA
Mérida Arroyo de
los Galgos 089 9006 06083A089090060000ZH 5 188      Improductivo
11L
GALVAN
PACHECO, MARIA
DEL VALLE
Mérida Rincón de
Gavilanes 089 17 06083A089000170000ZB 475 15.787 8 1 50 2.975 2.997 Encinar
12L AYUNTAMIENTO
DE MERIDA Mérida Camino 089 9005 06083A089090050000ZU 5 206      Improductivo
13L
GALVAN
PACHECO, MARIA
DEL VALLE
Mérida Rincón de
Gavilanes 089 6 06083A089000060000ZJ 354 9.819 11 1 38 2.372 285 Encinar
14L
GRAGERA
THOMAS,
JOAQUIN
Mérida Rincón de
Gavilanes 089 11 06083A089000110000ZS 549 16.168 9 y
10 2 82 4.243 2.738 Encinar
15L AYUNTAMIENTO
DE MERIDA Mérida
Camino
Cordobilla
a Mérida
089 9004 06083A089090040000ZZ 4 180      Improductivo
Viernes, 13 de noviembre de 2020
41369
NÚMERO 220
 RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LÍNEA AÉREA DE EVACUACIÓN 220 KV CARMONITA, DE SET “LAS

Acceso (m²)
Uso s/
catastro
Término
Municipal Paraje Pol.
Cat.
Parc.
Cat. Ref. Catastral N.º Apoyos
Sup.
Ocup
(m²)
16L
SANCHEZ
GARCIA,
MANUELA
Mérida Cuajara 128 7 06083A128000070000UW 627 21.632 12 1 8 3.737 3.540 Encinar/
Alcornocal
17L
PEREZ PEREZ DEL
BOSQUE, RAFAEL;
PEREZ PEREZ,
JUSTA
(HEREDEROS DE)
Mérida Jara 128 6 06083A128000060000UH 283 9.801 13 1 44 2.016 198 Encinar
18L JUNTA DE
EXTREMADURA Mérida
Cordel
Cerro del
Gato
128 9005 06083A128090050000UY 89 3.358     124 Improductivo
19L
CARROZA
CASABLANCA,
JOSEFA
(HEREDEROS DE)
Mérida Gavilana 128 1 06083A128000010000UJ 0 171     1.276 Encinar
20L
GARCIA DE LA
PUENTE GALVAN,
MARIA DEL
CARMEN
Mérida Cerro Gato 128 5 06083A128000050000UU 1924 61.943
14,
15,
16,
17
y
18
5 223 12.619 16.035 Encinar
21L
PEREZ PEREZ,
JUSTA
(HEREDEROS DE);
PEREZ PEREZ,
JUSTA MARIA
Mérida Jara 128 17 06083A128000170000UL 0 0     986 Encinar
22L JUNTA DE
EXTREMADURA Mérida
Cordel de
la
Vayuncosa
124 9002 06083A124090020000UA 0 0     1.455 Improductivo
23L
GARCIA DE LA
PUENTE GALVAN,
MARIA DEL
CARMEN
Mérida Cerro Gato 124 17 06083A124000170000UT 94 2.576 19 1 56 1.072 768 Encinar
Viernes, 13 de noviembre de 2020
41370
NÚMERO 220
 RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LÍNEA AÉREA DE EVACUACIÓN 220 KV CARMONITA, DE SET “LAS

Uso s/
catastro
Término
Municipal Paraje Pol.
Cat.
Parc.
Cat. Ref. Catastral N.º Apoyos
Sup.
Ocup
(m²)
24L JUNTA DE
EXTREMADURA Mérida
Cordel
Cerro del
Gato
124 9001 06083A124090100000UP 163 6.020     2.238 Improductivo
25L
PEREZ PEREZ,
JUSTA
(HEREDEROS DE);
PEREZ PEREZ,
JUSTA MARIA
Mérida Jara 124 11 06083A124000110000UB 21 755    103  Encinar
26L
GARCIA PELAYO
GIRBAL, MARIA
VICTORIA;

MERCEDES
Mérida Zorras 124 18 06083A124000180000UF 32 1.361    160  Encinar
27L
GARCIA PELAYO
GIRBAL, MARIA
VICTORIA;
GARCIA PELAYO
NAVARRETE,
VICTORIA;
GARCIA PELAYO
NAVARRETE,
ENRIQUE;
GARCIA PELAYO
NAVARRETE,
MERCEDES
Mérida Pelayos 124 4 06083A124000040000UU 1667 53.453
20,
21,
22
y
23
4 166 11.037 7.042 Encinar/
Alcornocal
28L GILETE SANTANO,
GERMAN Mérida Pelayos 124 3 06083A124000030000UZ 0 0     1.320 Alcornocal
29L GILETE SANTANO,
GERMAN Mérida Choza
Blanca 124 31 06083A124000310000UI 459 14.200
24
y
25
2 112 3.497 3.366 Alcornocal

Municipal Paraje Pol.
Cat.
Parc.
Cat. Ref. Catastral N.º Apoyos
Sup.
Ocup
(m²)
30L
MIJARES GARCIA
PELAYO, MARIA
ISABEL
MIJARES GARCIA-
PELAYO, JOSE
ANTONIO
Mérida Choza
Blanca 124 2 06083A124000020000US 91 2.995    453 2.034 Encinar
31L
DE TORRES
CEBALLO-ZUÑIGA,
EMILIO RAMON
TAMAYO POZO,
CONSUELO
Mérida Choza
Blanca 124 34 06083A124000340000US 834 26.856
26
y
27
2 114 5.669 5.636 Encinar
32L
VALVERDE
GRIMALDI
GALVAN, JAIME
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN,
JOSEFINA
CARLOTA
Mérida Cristoba 124 30 06083A124000300000UX 614 19.856
28
y
29
2 101 5.268 1.694 Encinar

VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN, FELIX
VALVERDE
GRIMALDI
GALVAN, BLANCA
CAROLINA
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN, XIMENA
FATIMA
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN,
SOLEDAD MONICA
Mérida Cristo 124 1 06083A124000010000UE 0 0     2.852 Encinar
Viernes, 13 de noviembre de 2020
41372
NÚMERO 220
 RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LÍNEA AÉREA DE EVACUACIÓN 220 KV CARMONITA, DE SET “LAS

CARMEN
VALVERDE
GRIMALDI
GALVAN, ALVARO
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN, FELIX
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN, XIMENA
FATIMA
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN,
SOLEDAD MONICA
Mérida Cristoba 123 5 06083A123000050000UQ 0 0     194 Encinar
35L JUNTA DE
EXTREMADURA Mérida Ctra.
EX-214 124 9004 06083A124090040000UY 12 414      Improductivo
36L

VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN, FELIX
VALVERDE
GRIMALDI
GALVAN, BLANCA
CAROLINA
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN, XIMENA
FATIMA
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN,
SOLEDAD MONICA
Mérida Cristoba 124 13 06083A124000130000UG 190 7.653    2.648  Encinar
Viernes, 13 de noviembre de 2020
41373
NÚMERO 220
 RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LÍNEA AÉREA DE EVACUACIÓN 220 KV CARMONITA, DE SET “LAS

catastro
Término
Municipal Paraje Pol.
Cat.
Parc.
Cat. Ref. Catastral N.º Apoyos
Sup.
Ocup
(m²)
37L AYUNTAMIENTO
DE MERIDA Mérida
Afluente
Arroyo
Valle de las
Ventas
124 9005 06083A124090050000UG 6 223      Improductivo
38L
VALVERDE
GRIMALDI
GALVAN, CARLOS

VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN, FELIX
VALVERDE
GRIMALDI
GALVAN, BLANCA
CAROLINA
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN, XIMENA
FATIMA
VALVERDE-
GRIMALDI
GALVAN,
SOLEDAD MONICA
Mérida Cristoba 123 4 06083A123000040000UG 783 26.976
30
y
31
2 114 5.117 4.987 Encinar
39L
CONFEDERACION
HIDROGRAFICA
DEL GUADIANA
Mérida Arroyo de
Valdecanto 123 9006 06083A123090060000UO 7 284      Improductivo
40L AGRUPACION
COTO VERA SL Mérida Cotovera 123 3 06083A123000030000UY 228 7.852 32 1 48 1.742 283 Encinar
41L AYUNTAMIENTO
DE MERIDA Mérida
Carril de
Matapega
y Coto
009 9001 06083A009090010000ZT 5 115      Improductivo
42L AGRUPACION
COTO VERA SL Mérida Cotovera 009 9 06083A009000090000ZO 302 7.307 33 1 47 2.110 1.118 Encinar/
Alcornocal
Viernes, 13 de noviembre de 2020

Uso s/
catastro
Término
Municipal Paraje Pol.
Cat.
Parc.
Cat. Ref. Catastral N.º Apoyos
Sup.
Ocup
(m²)
43L AGRUPACION
COTO VERA SL Mérida
Camino
Cordobilla
Carrascalejo
010 9003 06083A010090030000ZH 6 152      Improductivo
44L AGRUPACION
COTO VERA SL Mérida Coto Menor
de Vera 010 1 06083A010000010000ZX 2141 72.427
34,
35,
36,
37
y
38
5 440 14.604 14.124 Encinar/
Alcornocal
45L JUAN MANUEL
CRIADO S.L. Mérida Coto Mayor
de Vera 010 2 06083A010000020000ZI 1092 29.973
39,
40,
41
y
42
4 201 8.158 7.942 Labor
secano
46L AYUNTAMIENTO
DE MERIDA Mérida Camino 010 9006 06083A010090060000ZB 4 114      Improductivo
47L JUAN MANUEL
CRIADO S.L. Mérida Coto Mayor
de Vera 010 6 06083A010000060000ZZ 923 30.119
43,
44
y
45